
UCHWAŁA NR LXXVIII/494/2023 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Ząbkowic Śląskich 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 229 pkt. 3, art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000, 2185 i 1855) Rada Miejska Ząbkowic 
Śląskich uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę na Burmistrza Ząbkowic Śląskich z dnia 14 grudnia 2022 roku 
z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu. 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich do poinformowania wnoszącego 
skargę o sposobie jej załatwienia.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Dominik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B212258-E696-4E2B-B10D-9B6A36659C2B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 14 grudnia 2022 r. do Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich wpłynęła w formie dokumentu 
elektronicznego skarga Pani A. W. na działalność Burmistrza Ząbkowic Śląskich w sprawie braku zapewnienia 
dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego  
za pośrednictwem usług danych przestrzennych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich pismem Nr BRM.1510.6.2022.MKT z dnia 
19 grudnia 2022 r. przekazał skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem przeprowadzenia 
postępowania wyjaśniającego i zajęcia stanowiska. 

Komisja na posiedzeniach w dniach: 22 grudnia 2022 r. oraz 11 stycznia 2023 r. przeprowadziła 
postępowanie wyjaśniające w przedmiocie złożonej skargi w następujący sposób: 

- zapoznała się z treścią skargi, 

- zapoznała się z informacją przedłożoną przez Burmistrza Ząbkowic Śląskich (pismo IGP.6722.2.2022.AS 
z dnia 2 stycznia 2023 r.) do Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich, 

- zapoznała się z informacją z dnia 19 grudnia 2022 r. Wykonawcy (GIAP Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Pasaż 
Ursynowski 1/126, 02-784 Warszawa) dotyczącą zapewnienia dostępu do danych przestrzennych miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem usług danych przestrzennych zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa, 

- uczestniczyła w prezentacji działania udostępnianych stron z możliwością przeglądania, pobierania 
i wyszukiwania zbiorów danych przestrzennych, 

- wysłuchała informacji i wyjaśnień pracowników Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich 
zaproszonych na posiedzenie Komisji w zakresie spraw poruszanych w skardze. 

Z otrzymanych informacji oraz wyjaśnień wynika, że: 

Urząd Miejski w Ząbkowicach Śląskich zapewnia dostęp do danych przestrzennych dotyczących 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem usług sieciowych danych 
przestrzennych zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. 

Nad prawidłowością udostępniania i uaktualniania danych przestrzennych sprawuje nadzór, w ramach 
zawartej przez Gminę Ząbkowice Śląskie umowy Firma GIAP Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Pasaż Ursynowski 
1/126, 02-784 Warszawa świadcząca usługi udostępniania danych przestrzennych. 

Przedmiotowe zbiory udostępnione są publicznie na portalu mapowym  https://mapa.inspire-hub.pl/, 
w tematyce zbiory danych APP (Zbiory danych aktów planowania przestrzennego), który zamieszczony jest  
na stronie BIP Ząbkowice Śląskie oraz na Portalu Informacyjnym Gminy Ząbkowice Śląskie.  

Dodatkowo, w/w zbiory udostępniane są za pośrednictwem usług sieciowych: przeglądania (WMS), 
pobierania (WFS) oraz wyszukiwania (CSW) opracowane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Zbiory danych przestrzennych opracowane zostały zgodnie z wymogami określonymi w przepisach, 
m.in.: Rozporządzeniu Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 r. w sprawie 
zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego; ustawie z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2020 r. poz. 503 ze zm.), ustawie 
z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne  (Dz. U. z 2021 r. poz. 1990 ze zm.), ustawie z dnia 
6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2022, poz. 902 t. j.). i udostępniane są pod 
postacią adresów URL w Ewidencji Zbiorów i Usług Danych Przestrzennych prowadzonej przez Główny 
Urząd Geodezji i Kartografii. 

Zbiory danych oraz usługi są dostępne publicznie (online) dla każdego i nie wymagają interakcji klienta 
z urzędem. 

W świetle powyższych ustaleń  Komisja uznała, że Burmistrz Ząbkowic Śląskich wypełnia  ustawowe 
wymogi  w obszarze zapewnienia dostępu  do danych przestrzennych w tematyce zbiory aktów planowania 
przestrzennego za pośrednictwem usług danych przestrzennych zgodnie z aktualnie obowiązującymi 
przepisami prawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B212258-E696-4E2B-B10D-9B6A36659C2B. Podpisany Strona 1

https://mapa.inspire-hub.pl/
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytmnzzguztk


Komisja negatywnie zaopiniowała skargę Pani A. W. na działalność Burmistrza Ząbkowic Śląskich. 

W związku z powyższym Rada Miejska Ząbkowic Śląskich uznaje skargę Pani A.W. za bezzasadną. 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządził: Podinsp. ds. obsługi Rady Miejskiej i jednostek pomocniczych - Marta Kurpiel-Tokaruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B212258-E696-4E2B-B10D-9B6A36659C2B. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



